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بحبوحه وزارت
شــرق: این روزهــا، کمیته هایــی زیر نظر 
شورای راهبری دولت چهاردهم به روایت 
نزدیــکان بــه رئیس جمهــوری منتخب، 
شبانه روز در تلاش هستند تا بتوانند وزرای 
مناســبی را برای عضویت در کابینه دولت 
چهاردهــم انتخــاب کنند. در ایــن میانه، 
آنهایی که احســاس مســئولیت دارند نیز 
نظرات خود را در رســانه ها یا در صفحات 
مجازی منتشــر می کننــد تا شــاید به کار 

انتخاب وزرای مناسب بیاید.
نایب رئیس کانون  نصراالله دریابیگــی، 
عالی بازنشستگان کشــور نیز در این زمینه 
اظهار نظــر کــرده و درباره گزینه مناســب 
بــرای وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفتــه اســت: وزارتخانه ای مثــل وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی که حدود ۶۰ 
درصد جمعیت کشور را تحت پوشش قرار 
می دهــد و دارای زیر مجموعه هایــی مثل 
ســازمان تأمین اجتماعی، سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای، اجــرای قانون الزام تأمین 
اجتماعی و دســتگاه های دیگر است، وزیر 
کاری می خواهد که هم درد کشیده باشد و 
هم در دو، ســه دهه گذشته اشراف کاملی 
بر قوانین کار، تأمین اجتماعی و مشــکلات 
مــردم داشــته باشــد. دریابیگــی درباره 
انتخاب فردی شایسته برای تصدی وزارت 
کار گفت: از آقای پزشــکیان درخواســت 
داریم  به کســانی که تفکر سیاسی چپ و 
راســت، اصلاح طلب و اصولگرا دارند، در 
دوران تصدی جدیــد در دولت چهاردهم 
مسئولیت ندهد. دریابیگی درباره خصایص 
وزیــر کار آینده گفت: وزیــر کار باید صادق 
و دست پاک باشد، ســابقه مدیریت داشته 
باشد، عامل وحدت و انسجام باشد و برای 
شــکوفایی اقتصاد  فرمایشــات رهبری را 
مدنظر قرار دهــد. فردی که تصدی وزارت 
کار را بــر عهده می گیرد بایــد بداند آنچه 
باعث توســعه اقتصادی در کشور خواهد 
شــد، جامعه کارگری و کارفرمایی است و 
می بایست این دو قشر را برای حفظ منافع 

هر دو طرف، عادلانه به هم وصل کند. 

فوق العاده جذب، یک پارامتر معوق
شرق: موضوع تعدد قرارداد در سازمان های دولتی و نهادهای عمومی از 
مسائل مورد مناقشه سال های اخیر است. بحثی که با وجود قول هایی که 
داده شــده، بعید اســت به این زودی ها حل شــود. موضوع اصلی در این حوزه، 
هزینه هایی اســت که قراردادهای مســتقیم بر ســازمان ها وارد می کند و معلوم 
نیســت قرار اســت این وضع چگونه و چه زمانی  با اجرای مصوباتی که پیش تر 

وجود داشته، به حالت عادی برگردد.
شــهرداری ها یکــی از این نهادهاســت که شــاغلان در آن به طــور عمومی  
نارضایتی هایی دارند. در مشهد تدابیری انجام شده تا وضع مستخدمین این نهاد 
ســامان پیدا کند، اما هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است. بااین حال گویا در شهرداری 
تبریز بخشی از کار انجام شده است. کارگران خدماتی شهرداری تبریز خبر داده اند 
طــرح تبدیــل وضعیت از قرارداد کار شــرکتی به تأمین نیرو، انجام شــده و حالا 
خواســتار دریافت فوق العاده جذب برای جلوگیری از تبعیض و تأمین معیشــت 

خود شدند.
ایلنا نیز به نقل از یک منبع کارگری در شــهرداری تبریز نوشته است: دولت در 
ســال ۹۸ پرداخت فوق العاده جذب را برای تمام کارکنان شــهرداری ها مصوب 
کرد، اما این مصوبه هنوز برای کارگران شهرداری تبریز اجرا نشده و صرفا برخی از 

شهرداری ها آن را برای کارگران خود اعمال کرده اند.
او با بیان اینکه اخیرا نیز بنا بر درخواســت شــماری از شــهرداری ها، سازمان 
شــهرداری و دهیاری های کشــور در نامه ای به معاونت اشتغال وزارت کار مبنی 
بــر برقراری فوق العــاده جذب کارگران شــهرداری ها اقدام کرده اســت، گفت: 
برقراری فوق العاده شــغل موجب برقراری نظام هماهنگ حقوق و جلوگیری از 
تبعیض بین کارگران می شود. بنابراین برای ایجاد انگیزه و جبران بخشی از حقوق 
و مزایای مشــمولین و ایجاد وحدت رویه در اجرا، از شــهرداری تبریز درخواست 
داریم به استناد تبصره  ۲  ماده  ۱۹  طرح طبقه بندی مشاغل کارگری شهرداری ها و 
سازمان های وابسته، با برقراری فوق العاده جذب کارگران شهرداری موافقت کند.
به گفته او  حدود  هزار و ۴۰۰ کارگر خدماتی و پاکبان شــهرداری تبریز از ابتدای 
بهمن   ۱۴۰۰ با تصمیم شهردار و لایحه شورای شهر مشمول طرح تبدیل وضعیت 
از قرارداد کار شــرکتی به تأمین نیرو  شــده اند و در نتیجه  ۲۷ شــرکت پیمانکار از 
بخش خدمات و تنظیف حذف شــدند. با وجود این طرح، طبقه بندی مشاغل نیز 
از اسفند ۱۴۰۱ برای کارگران شهرداری تبریز اجرا شده، اما همچنان کارگران پاکبان 
شــهرداری تبریز از کمترین حقوق برخوردارند و از دریافت فوق العاده حق جذب 

محروم مانده اند.

همسان سازی حقوق بازنشستگان شاید وقتی دیگر
شرق: همسان سازی حقوق بازنشستگان همچنان در پیچ و خم بوروکراسی 
دولتی گیر کــرده و صحبت های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز مؤید 
همین موضوع اســت. وزیر کار درباره زمان صدور احکام همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان گفته است: تلاش می کنیم بتوانیم این کار را بکنیم و این موضوع در 
این ماه انجام شود. حالا اگر این ماه نشد امیدواریم دولت آینده بتواند این اقدامات 

را انجام دهد.
ســیدصولت مرتضوی، وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در آخرین نشســت 
هفتگی هیئت دولت ســیزدهم، با حضور در جمع خبرنــگاران گفت: مأموریت 
وزارت کار مســتمر اســت؛ یعنی کاری نیســت که بگوییم تمام شــد. مهم ترین 
مأموریت ما صیانت از حقوق بازنشســتگان اســت. حتما باید به این توجه کنند. 
موضوع بعدی اشــتغال است که مستمرا باید پیگیری شود تا به یک نقطه خاص  

برسیم تا موضوع بی کاری حل شده و آن را به نتیجه برسانیم.
او افزود: من برای دولت آینــده آرزوی موفقیت می کنم. کار برای هرکس که 
بعد از آیت االله رئیســی رئیس جمهور می شد، دشــوار بود. من دعا می کنم برادر 
عزیزمان آقای پزشکیان موفق باشد و بتواند قدری از مشکلات جامعه را حل کند.
مرتضوی نصیحت هایی هم به وزیر بعدی کار داشت و تأکید کرد: توصیه من 
به وزیر بعدی این وزارتخانه آن اســت که تلاش کنند مشی و راه شهید رئیسی را 
ادامه دهند. مردم دوســت باشند، عاشق خدمت به مردم باشند. کارهایی را که بر 
زمین مانده، ادامه دهند. به کارگران، بازنشســتگان و رفاه جامعه عنایت داشــته 

باشند تا موفق باشند.
وزیر کار درباره زمان صدور احکام همسان ســازی حقوق بازنشســتگان گفت: 
تلاش می کنیم بتوانیم این کار را بکنیم و این موضوع در این ماه انجام شود. تلاش 
می کنیــم با تأمین منابع و رحمت خداوند این کار را انجام دهیم. حالا اگر این ماه 

نشد امیدواریم دولت آینده بتواند این اقدامات را انجام دهد.
مرتضوی در پاسخ به این پرسش که «گفته می شود خزانه داری پذیرفته فقط 
یک ســوم از طلب تأمین اجتماعی را   پرداخت کند»، گفت:  این موضوع دو بخش 
دارد؛ یکی برای بازنشســتگان کشوری اســت و دیگری مربوط به تأمین اجتماعی 
اســت. در بازنشستگان کشــوری دولت وظیفه دارد کل منابع آن را تأمین ، ابلاغ و 
اجرائی کند. در مورد سازمان تأمین اجتماعی یک ایراد حقوقی و قانونی به وجود 
آمده که به صورت علی الحســاب پرداخت کرده اســت. دولــت امروز مصوباتی 

داشته که تأمین اعتبار صورت بگیرد تا آن را پرداخت کند.

آموزشیاران بلاتکلیف
شرق: پیش از این بر اساس مصوبه ای، آموزشیاران نهضت سواد آموزی  به 
استخدام وزارت آموزش و پرورش در می آمدند. عبدالرسول عمادی، مدیر 
وقت برنامه ریزی و هماهنگی مشارکت های بین بخشی و امور بین الملل سازمان 
نهضت ســوادآموزی در ســال ۱۳۸۵ اعلام کرد: تا سال ۸۰ افرادی که دارای پنج 
سال سابقه آموزشــیاری بودند، می توانستند با در دســت داشتن مجوزهایی، به 
استخدام آموزش و پرورش در بیایند، اما با لغو این ماده، دیگر هیچ معلم نهضتی 

به استخدام آموزش و پرورش در نمی آید.
بااین حال دیروز جمعی از آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی سراسر کشور 
در نامه ای به وزیر آموزش و پرورش نوشــتند: احتراما به اســتحضار می رساند ما 
آموزش دهندگان نهضت ســوادآموزی بعد از ســال ۹۱ کشور که سال ها با گذران 
بهتریــن دوران عمــر و جوانی خویش در مســیر ناهموار ســوادآموزی، خدمتی 
جهاد گونــه و ایثارگرانه داشــته ایم و با قبولی در آزمون جهاد دانشــگاهی توان 
علمی خود را نیز به اثبات رسانده ایم، اکنون خواهان استخدامیم تا بتوانیم حاصل 
ســال ها تجربیات آموزشی ارزشمندمان را در تعلیم و تربیت فرزندان وطن نیز به 

کار بگیریم.
آنهــا افزوده انــد: اما جهت تحقــق این مــورد نیازمند همکاری دلســوزانه، 
متعهدانه و اندیشــمندانه جنابعالی هســتیم و همان گونه که ما سال ها سازمان 
نهضت ســوادآموزی را در پیشــبرد اهدافش صادقانه یاری کردیم، هم اکنون نیز 
مشــتاق و علاقه مندیم که این توانمندی های خود را در وزارت آموزش و پرورش 
نیز به اثبات برسانیم؛ بنابراین برای رسیدن به این خواسته قلبی، با توجه به اینکه 
آموزش و پرورش در این برهه زمانی با کمبود نیرو مواجه اســت و ما نیز سال ها 
در کسوت معلمی در سخت ترین شرایط عهده دار امر آموزش و تدریس بوده ایم، 
شایسته اســت از این توانمندی و تجربیات ارزشمند در مسیر خدمت به کشور در 

سنگر تعلیم و تربیت به فرزندان وطن استفاده شود.
به نوشــته این آموزش دهندگان، با وجود حمایت و پیشــنهادهای نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی در امر به کارگیری نیروهای نهضتی، این مسئله با عدم 
همکاری وزارت آموزش و پرورش و سازمان امور استخدامی مواجه شده است و 
بارها برای حل مسئله  کمبود معلم، بدون توجه به سوابق چندین ساله آموزشی، 
صرفا پیشــنهاد آزمون ماده ۲۸ داده می شود که این ظلمی آشکار و تیری بر پیکر 

خدمات ۱۰ساله ماست.

روزنه

گذرگذر

داســتان این نوبت از یک اتفاق بســیار ساده آغاز شده اســت؛ اتفاقی که ممکن است بیشتر 
شهروندان ایرانی هر روز از کنار آن بگذرند و هیچ توجهی هم به آن نداشته باشند. بی توجهی ای 
که به دلیل مشــاهده هرروزه یک رویداد کاملا غیرطبیعی رخ می دهد. داســتان از این قرار است 
که همین دیروز کالایی خریداری شد که با کمال تعجب روی قیمت مصرف کننده آن، لاک گرفته 
شــده بود. تاریخ تولید کالا ۲۹ تیر و تاریخ انقضــای آن ۱۰ مرداد بود. معنا و مفهوم این رخداد از 
منظر اقتصادی کاملا مشخص است. اقدامی که نشان می دهد این کالا قرار است برخلاف قیمت 
هک شده روی آن به فروش برسد. فروشنده معتقد است: به این دلیل که ثبات قیمت وجود ندارد 
و هر لحظه ممکن است قیمت ها جابه جا شود، روی قیمت لاک گرفته شده تا این کالا هر لحظه 
با قیمت روز فروخته شــود و تولیدکننده نیز می گوید: این نشان دهنده سوءاستفاده کردن فروشنده 
اســت که به حق خودش راضی نیست چون کالایی که ما تولید می کنیم، در بازه زمانی که برای 
آن مشخص شده، قیمت ثابتی باید داشته باشد. این اختلاف هرچه باشد، نشان می دهد موضوعی 
در ســطح بازار این کشور وجود دارد که در دیگر نقاط دنیا، غیر معمول است. اینکه قیمت کالایی 
با مواد اولیه مشــخص، دستمزد معلوم و تکنولوژی ساخت ثابت، در مدت ۱۰ یا ۱۲ روز (از طرف 
هر فرد) قابلیت تغییر داشته باشد، موضوعی است که نشان می دهد یک جای کار این اقتصاد یا 
آدم هایی که با هم زندگی می کنند، می لنگد! همین چندی پیش میثم هاشم خانی، از کارشناسان 
اقتصادی، با «شــرق» به گفت وگو نشسته بود و درباره ویژگی های اقتصاد ایران می گفت: ساختار 
اقتصادی ما دو ویژگی دارد که منحصر به خودش اســت و این دو ویژگی اســت که وضع فعلی 
را رقم می زند. دو ویژگی، هیچ کدام به هیجان مردم ربط ندارد. یک ویژگی این اســت که تورم در 
ایران بسیار بالاســت. یک کالا در اقتصاد ایران حتی در سال های باثبات ممکن است آن قدر گران 
شود که ۵۰ درصد به قیمت آن افزوده شود. این در حالی است که در بیش از ۱۵۰ کشور در دنیا 
که تورم کنترل شده، ممکن است ۱۰ یا ۱۵ سال طول بکشد که قیمت کالایی ۵۰ درصد گران شود. 
مطابق تحقیقات در بیش از ۵۰ درصد کشــورهای دنیا رشد ۵۰ درصدی قیمت کالا، رشدی است 
که ســال های درازی طول می کشد تا رخ دهد و رشــد صددرصدی کالا، در ۷۰ درصد کشورهای 
دنیا، چیزی است که ممکن است ۲۰ تا ۲۵ سال طول بکشد؛ یعنی فردی که وارد بازار کار می شود 
تــا موقعی که از آن بازار خارج شــود، یک بار افزایش صددرصــدی قیمت را تجربه می کند. این 
ویژگی ها تفاوت خاصی ایجاد می کند و چون مردم بارها دیده اند که قیمت کالا در مدت کوتاهی 
دو برابر شــده، ممکن اســت همیشه این انتظار را داشته باشــند که الان هم امکان دارد جهش 
خاصی اتفاق بیفتد و بر قیمت ها افزوده شود. این شاید غم انگیزترین بخش اقتصاد ایران باشد که 
مردم همیشــه منتظرند تا قیمت یک کالا بدون هیچ تغییری در دیگر ویژگی های اقتصاد، گران و 

گران تر شود؛ پارامتری که به قول قدیمی ها «پیر مردم را درآورده است».

حقوق بگیران و هزینه زندگی
انتظار برای تغییر قیمت هر روزه که همیشــه در جامعه ایرانی دیده می شــود، مفهومی به 
نــام تورم انتظاری را بیــش از دیگر جوامع در دید قرار داده و این انتظــار، فضا را برای دلالان و 
سوءاستفاده گران اقتصادی نیز مناسب کرده است. معنای این گزاره این است که اگر نظارت های 
حاکمیتی بر بخشی از بازار کم شود، هیچ بعید نیست که دلالان، حتی در قامت مایحتاج عمومی 
مردم نیز اختلال ایجاد کنند. نکته غم انگیز در این ماجرا نیز آنجاست که بخش زیادی از شهروندان 
ایرانی، حقوق بگیر هســتند. آن طور که آمارها می گوید، بیش از ۴۶ میلیون نفر از جمعیت کشور 
(که از نیمه جمعیت بیشتر است)، جزء جامعه کارگری (با احتساب خانواده های شان) به حساب 
می آیند. جامعه ای که درآمدی مشــخص و ثابت دارند و برای آن درآمد باید طوری برنامه ریزی 
کننــد که میزان مشــخصی از کالا و خدمات را در طول ماه دریافت کنند و اگر قرار باشــد چنین 
فضایی نیز ایجاد شــود، میزان کالای اساســی و مایحتاج اولیه از قبیل خوراک و پوشاک جامعه 
کارگری و حقوق بگیران، روزبه روز تحلیل می رود و کم و کمتر خواهد شد. آن طور که گزارش های 
میدانی نشان می دهد، قیمت سبد معیشت در همین چند ماه آغاز سال، افزایش یافته و دولت در 
ماه ها و هفته های اخیر، ارز ترجیحی بیش از ۴۰۰ قلم کالای اساسی را حذف کرده است. در این 
شرایط سبد معیشت، همان سبد رسمی و حداقلی در وجوه مختلف غیرواقعی است که روبه روز 
بر هزینه های آن افزوده می شــود. محســن باقری، عضور کارگری شورای عالی کار، در این زمینه 
تأکید دارد: به نظر می رسد از آغاز سال تا کنون هر ماه حداقل سه درصد رشد تورم سبد معیشت 
داشته ایم. در واقع در این چهار ماه، تورم سبد معیشت حداقل ۱۲ درصد بوده، البته این ۱۲ درصد 
تورم هزینه هاست، در حالی که درآمد و دستمزد ما یک عدد بسیار کوچک تر است و بنابراین برای 

اینکه فقط تورم همین چند ماه جبران شود، دستمزد باید دو تا سه برابر این رقم افزایش یابد.

مسکن، یک مشکل بزرگ
هزینه ســبد معیشت هر چه باشد، یک ایراد اساســی دارد. این ایراد به مسئله ای بزرگ برای 
جامعه حقوق بگیر تبدیل شــده اســت که هر ســال در مقایسه با ســال قبل، بخش بیشتری از 
درآمــد ثابت خود را که البتــه مطابق تورم، افزایش پیدا نمی کند، باید به «ســرپناه» اختصاص 
بدهد. سرپناه به این دلیل واژه بهتری به نظر می رسد که بسیاری از منازلی که بخشی از جامعه 
حقوق بگیر از آن استفاده می کند، به دلیل افزایش قیمت در اجاره بها (خرید که غیر ممکن شده 
اســت) روز به روز کیفیت نازل تری پیدا می کند. قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران وظایف 
مختلفــی را در حوزه رفاه عمومی بر عهده دولت گذاشــته اســت؛ وظایفــی از قبیل آموزش، 
بهداشــت و مسکن. مطابق آنچه به عنوان اطلاعات عمومی هم در میان شهروندان وجود دارد، 
اصل ۳۱ قانون اساسی «مسکن متناسب با نیاز» را «حق هر فرد و خانواده ایرانی» دانسته است  
و دولــت را موظف می داند «با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند، به ویژه روستانشــینان و 
کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم کند». مطابق قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران، 
دولت ها موظف اند تســهیلاتی را برای اجرای این اصل فراهم کنند. با این توضیح اگر طرح هایی 
مانند مســکن مهر یا نهضت ملی مســکن اجرا می شــود، معطوف به اجرای اصل ۳۱ از قانون 
اساســی اســت که دولت ها خود را موظف به اجرای آن می دانند. با ایــن حال اقدامات دولتی 
برای حل معضل مسکن شهروندان به ویژه آنها که جزء جامعه حقوق بگیران به حساب می آیند، 
کافی نبوده اســت. سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور، درباره این 
موضوع گفته اســت: طبق متن اصل ۳۱ قانون اساسی ایران، داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق 
هر فرد و خانواده ایرانی اســت . تفســیر و نکات حقوقی درباره اصل ۳۱ قانون اساســی ناظر بر 
آن اســت که دولت باید به رفع هرگونه محرومیت در این زمینه پرداخته و قشــر نیازمندتر نظیر 
روستاییان و کارگران را در اولویت قرار دهد. به عقیده او: چنانچه تلاشی در این زمینه شده باشد، 
به نوعی نافرجام مانده و به نتیجه نرســیده است، زیرا افزایش بی رویه قیمت ها و کنترل نکردن 
این روند و نبود یک ســطح مناســب در این حوزه بر آشفتگی مسکن بی تأثیر نبوده است. همین 
موارد باعث شده است که این موضوع برای مردم بحرانی باشد. با این اوصاف نکته ای که وجود 
دارد، این است که از دولت چهاردهم انتظار داریم که با متخصصان در این حوزه مشکل را حل 
کنند.  گلپور با بیان اینکه کارگران خیال خانه دار شدن را هم نمی توانند متصور شوند، ادامه داد: 
یک زندگی معمولی و متعارف نیازمند مؤلفه هایی مانند شــغل, مســکن و آموزش و بهداشت 
اســت. این چهار مؤلفه را در قالب مطالبــات خود از دولت چهاردهم داریــم. اما مطالبه اول 
جامعه کارگری بحث مســکن اســت. ما انتظار داریم مطابق اصل ماده ۳۱ قانون اساسی بحث 
مســکن در دســتور کار قرار گیرد. در حال حاضر بحث ساخت وســاز در دست سوداگران مسکن 
قرار گرفته اســت. نفس محرومان جامعه در بحث مســکن که اســاس یک خانواده است، در 
دســت این قشر اســت. رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با تأکید بر اینکه تا 
زمانی که تورم کنترل نشــود، قدرت خرید کارگران افزایــش نمی یابد، افزود: به دلیل پایین بودن 
حداقل دســتمزد،  با وجــود نیازی که واحدهای صنعتی به نیروی کار دارند، مشــاهده می کنیم 

که کارگران ســر کار نمی روند و به ســمت مشــاغل کاذب می روند تا بتوانند از پسِ هزینه های 
زندگی بربیایند. در حال حاضر ۷۰ درصد درآمد کارگران صرف اجاره بها و مسکن می شود، بنابراین 
رســیدگی به مسکن کارگران یک ضرورت است. یک کارگر در بهترین حالت در سال ۱۴۰۳ حدود 
۱۱ میلیــون تومان دریافت می کند. کدام کارگری با ۱۱ میلیون حقوق می تواند از پسِ هزینه های 
مسکن در کشور برآید؟ آن طور که از قرار و مدارهای اهالی دولت از سال ۱۴۰۰ برمی آید و رجوع 
به گفته های آنها، «تأمین مســکن و مســکن کارگری، یکی از موضوعاتی بود که دولت سیزدهم 
و بــه طور مشــخص وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی روی آن مانور فــراوان می داد؛ یکی از 
کلیدواژه های مدیران این دولت، ایجاد قرارگاه مســکن کارگری برای اولین بار در کشــور بود» اما 
محسن باقری گفته است که این قرارگاه، به صورت صوری درست شد و فقط یک جلسه برگزار 
کرد که در آن نمایندگان برای حضور در این قرارگاه مشــخص شــدند امــا بعد از آن دیگر هیچ 
خبری نشد. نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: الان کارفرمایانی داریم که خودشان زمین 
در جوار کارگاه دارند و دنبال مجوز برای ساخت مسکن کارگری هستند اما دولت در دادن مجوز 
به این کارفرمایان سنگ اندازی می کند یعنی حتی در حد دادن مجوز، گروه کارفرمایی را همراهی 
نمی کند. قرارگاه مســکن کارگری مثل خیلی از پدیده های نوظهور دیگر، هیچ آورده ای نداشت و 

فقط یک اسم پرطمطراق روی کاغذ باقی ماند!

وزیر معجزه گر
این روزها تیم های مختلفی در صدد این هستند تا به رئیس جمهور منتخب کمک کنند بتواند 
گزینه هایی را برای عضویت در کابینه انتخاب کند که توان ساماندهی حوزه خود را داشته باشد. 
دربــاره هر کدام از صندلی های وزارت پنج تا ۱۰ نفر معرفی شــده اند اما مدیریت وضع موجود 
به نظر ســخت تر از آن است که به نظر می رسد. وقتی برخی از اهالی بازار در صدد این هستند 
که کالایی را که قیمت مشــخصی دارد، با قیمت بیشــتر به شــهروندان بفروشند، یعنی اینکه 
جامعه دچار موضوعاتی فراتر از موضوعات اقتصادی شده است. موضوعاتی که بخشی از آن 
ریشــه در اخلاق دارد و احتمالا برای حل آن به یک انقلاب اقتصادی-اخلاقی نیاز اســت. حل 
معضلات جامعه امروز ما با توجه به آنچه در میدان مشاهده می شود، در هر حوزه به یک وزیر 

معجزه گر نیاز دارد.

حوزه معیشت با وزیر خوب سامان پیدا می کند؟نگاه

یک انقلاب اقتصادی-اخلاقی نیاز است
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لمی
د سا

وحی
س: 

عک


